РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
НОВОТЕЛЬБИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 февраля 2018 г.                             п. Новая Тельба	 	                       № 9

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении администрации Новотельбинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Новотельбинского муниципального образования от 10.01.2018 года № 3

[bookmark: sub_1]В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37, 46 Устава Новотельбинского муниципального образования, администрация Новотельбинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. [bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении администрации Новотельбинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Новотельбинского муниципального образования от 10.01.2018 года № 3 (далее Положение):
1.1. Абзац первый и второй пункта 6 Положения заменить абзацем следующего содержания:
«Виды, условия установления, размеры или порядок определения размеров компенсационных выплат определяются настоящим Положением в соответствии с требованиями законодательства.»
1.2. Подпункт 1 пункта 33 после слов «в перечень должностей» добавить слова «работников образовательных учреждений,»
1.3. В абзаце втором подпункта 1 пункта 34 после слова «учреждениях» добавить слово «культуры».
  1.4. Подпункт 2 пункта 34 изложить в новой редакции:
«2. Выплата за выслугу лет в учреждениях культуры:
- от 3 до 5 лет - 5%;
- от 5 до 10 лет - 10%;
- от 10 до 15 лет - 15%;
- от 15 до 20 лет - 20%;
- свыше 20 лет - 25%.»
  1.5. В абзаце втором подпункта 1 пункта 35 после слов «являющимися лауреатами» добавить слово «(дипломантами)».
1.6. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 35 после слова «лауреатами» добавить слово «(дипломантами)».
1.7. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 35 после слова «лауреатах» добавить слово «(дипломантах)».
1.8. В абзаце четвертом подпункта 3 пункта 36 после слова «министерством» добавить слова «культуры и архивов Иркутской области».
1.9. в абзаце пятом подпункта 3 пункта 36 слово «шести» заменить словами «тридцати шести».
1. Специалисту администрации Новотельбинского муниципального образования Пашиной О.В.:
         -  внести информационную справку в оригинал постановления администрации Новотельбинского муниципального образования от 10.01.2018 года № 3,
          - разместить настоящее постановление на официальном сайте Новотельбинского муниципального образования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_2]

Глава администрации
Новотельбинского МО                                     Н.М. Толстихина.